
1
Ca

d.
 P

es
qu

i.,
 S

ão
 P

au
lo

, v
. 5

1,
 e

08
15

2,
 2

02
1

ERRATA
ERRATUM

ERRATA
ERRATA 

https://doi.org/10.1590/198053148152

CADERNOS DE PESQUISA INDICA A SEGUINTE CORREÇÃO: 

No artigo “Efeitos da judicialização da educação infantil em diferentes contextos subnacionais”, com número de 
DOI: 10.1590/198053147019, publicado no periódico Cadernos de Pesquisa, 50(177): 718-737, na página 718:

Onde se lia, nas palavras-chave em inglês:
COUNTRY

Leia-se:
COUNTY

CADERNOS DE PESQUISA INDICATES THE FOLLOWING CORRECTION:

In the article “The effects of judicialization of early childhood education in different subnational contexts”, with DOI 
number: 10.1590/198053147019, published in the journal Cadernos de Pesquisa, 50(177): 718-738, on the page 718:

Where it reads, in the keywords:
COUNTRY

It should read:
COUNTY
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